
弊社社員が分担執筆した書籍 

「招かれない虫たちの話」が出版されました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

近年、日本ではマダニが媒介する重症熱性血小板減少症候群（SFTS）や、ヒトスジシマカが媒

介するデング熱などの感染症が問題となっています。このような状況のなか、2015 年 8 月に日

本昆虫科学連合の公開シンポジウム「衛生動物が媒介する病気と被害」が開催され、この度、シ

ンポジウムの内容を中心に、新たな項目を加えて書籍化されました。 

「虫と感染症」をキーワードに、日本における節足動物媒介感染症と衛生昆虫類による健康被

害の実態がわかりやすく解説された一冊です。弊社技術研究所所員 木村 悟朗は、本書籍の

編集と「トコジラミの刺咬による健康被害とその対策」の分担執筆を担いました。 

 

本件については以下をご覧ください。 

出版元：東海大学出版部さま ホームページ 

https://www.press.tokai.ac.jp/bookdetail.jsp?isbn_code=ISBN978-4-486-02125-4 

これからも皆様のお役に立てるよう、さらなる品質向上に努めてまいります。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

《本件に関するお問い合わせ先》 

イカリ消毒株式会社 秘書広報室 

TEL:03-3356-1392 

 

NEWS RELEASE 
2017 年 3 月 24 日 


